

«АЛТЫНКЕН» АРДАГЕРЛЕРДИ ЖАНА ТЫЛ ЭМГЕКЧИЛЕРИН ЖЕҢИШ КҮНҮ МЕНЕН КУТТУКТАДЫ



Ф ашисттик Германияны жеңүүнүн 77 жылдыгына карата «Алтынкен» ЖЧКсы Кемин районунда бир катар иш-чараларды өткөрдү. Ошентип, компаниянын жаңы башкы директору Чжан Цзюнян жана анын туруктуу орун басары Ван Камин жергиликтүү бийлик органдарынын кызматкерлери менен биргеликте Улуу Ата Мекендик согуштун ардагерин жана төрт тыл эмгекчини максаттуу куттукташты.

Кемин районунда Улуу Ата Мекендик согуштун бир гана ардагери Иван Акимович Брянский калды. Биринчи болуп жалгыз ардагерди куттук-

ташты. Иван Акимович небереси жана жубайы менен бирге Орловка шаарында жашайт, ал расмий түрдө 95 жашта, ал эми ардагердин өзүнүн айтымында 97 жашта. «Алтынкен» ЖЧКсынын башкы директору Чжан Жуньян ага 30 миң сом, бир мүшөк ун жана 10 литр май тапшырды.

Кытайда карыган адам жалгыз эмес, балдарынын, неберелеринин курчоосунда калса, бул адам балдарын кемчиликсиз тарбиялап, эң бактылуу адам деген ишеним бар, демек, Иван Акимович аман калган эң бактылуу адам. Согуштун бардык кыйынчы-лыктары жана тынчтык мезгилде ээ болгон тынч үй-бүлөлүк бакыт. Ардагер өзү дагы жакшы көрөт, бирок начар угат, басат, жашы жеткенче шайыр, дени сак көрүнөт.

Кытайлык инвесторлор да анын ден соолугуна таң калып,

Жеңишке кошкон баа жеткис салымы үчүн ыраазычылык билдиришти. Андан ары алтынкендиктер Орловкада жашаган тыл эмгекчилери Мария Николаевна Кашинага жана Ева Кирилловна Марьинага барышты. Ошондой эле 30 миң сом акчалай сыйлык, бир кап ун жана 10 литр май менен камсыз болушту.

Эки жумушчу тең балдары менен жашашат, аларды кыздары карашат. Ева Кирилловна бардык конокторду кандуу согуштун бардык азап-тозокторунан аман калганына карабастан, ден соолугунун чың-

дыгы жана шайыр, сергек мүнөзү менен таң калтырды. Ал алардын жаш кезинде бийлеп, ырдап жүргөнүн эскерип, «Алтынкен» ЖЧКсынын өкүлдөрүнөн кийинки жолу аккордеон кармап алууну суранды.

Кызы Ева Кирилловнанын айтымында ал дагы эле үйдө бир нерсе кыла алат, тазалыкты, тартипти сүйөт, быйыл 96 жашка чыгат. Ошондой эле бул күнү Чоң-Кемин айыл аймагынан дагы эки тыл кызматкери келип, Жумабуба Саркулова менен Батма Женалиева конок күтүп турушкан, эки байбиче тең 94 жашта. Чоң-Кеминдик

апаларга дагы ошондой эле 30000 сом 1 кап ун, 10 литр май тапшырылды.

Алар алтынкенчилерге дайыма көңүл буруп жаткандыктары үчүн ыраазычылык билдиришти. Улуу Ата Мекендик согуштун ардагери жана тыл эмгекчилери менен коштошууда «Алтынкен» ЖЧКсынын өкүлдөрү аларга бекем ден соолук, келерки жылдын Жеңиш күнүндө көрүшкөнчө каалашты. Белгилей кетсек, «Алтынкен» ЖЧКсы ардагерлерди жыл сайын куттуктап, аларга дайыма көңүл буруп келет.



«АЛТЫНКЕНЧИЛЕР» РАЙОНДУН МАМЛЕКЕТТИК КЫЗМАТКЕРЛЕР КОМАНДАСЫН УТУП АЛДЫ



ал эми жеңилген командага 15 миң сом, мындан тышкары жеңүүчүлөргө диплом, медалдар жана кубок тапшырылды.

Белгилей кетсек «Алтынкен» кызматкерлеринин ден соолугуна өзгөчө көңүл бурулгандыктан, бул жерде кызматкерлер үчүн бүтүндөй спорт комплекси курулуп, ар бир адам эс

алуу убактысын өзү үчүн пайдалуу өткөрө алат. Ал эми футболдук достук оюну спорт, өзгөчө футбол элди бириктире турганын көрсөттү. Оюндан кийин бардык катышуучулар үчүн майрамдык фуршет уюштурулду.

Нурзада АКМАТ

Жеңиш майрамында «Алтынкен» ЖЧКсы ишкананын өзүнүн командасы менен Орловка мэриясынын райондук мамлекеттик администрациясынын жана муниципалдык органдарынын кызматкерлеринен турган команданын ортосунда футбол боюнча жолдоштук беттеш өткөрдү.

Турнирде компаниянын башкы директорунун биринчи орун басары Нурдин Канымбетов жана акимдин биринчи орун басары Таштанбек Ибраимов куттуктоо сөздөрүн айтышты. Алар Жеңиш күнү-

нүн ар бир адам үчүн, өзгөчө өсүп келе жаткан муун үчүн маанилүүлүгүн белгилешти. Бул Жеңишти барктап, барктоо керек дешти.

Футбол Орловка шаарынын спорткомплексинде өттү. Кы-

зыктуу жана курч оюнда эки команданын бири да гол өткөргүсү келбей, жыйынтыгында 4-2 эсебинде Алтынкен командасы жеңишке жетишти. Оюндун жеңүүчүлөрүнө 20 миң сомдон акчалай сыйлык,

